Cum autem post indultos Beato eidem Caelitum honores, alia, eius 

invocato nomine, miracula dicerentur a Deo patrata, supplices Aposto

licae Sedi preces admotae sunt ut Causa resumeretur, ad novensilis 

Beati Canonizationem obtinendam ; atque Nos ipsi die sexto mensis Iulii 

anno millesimo nongentesimo tricesimo octavo, Causae reassumptionis 

Commissionem propria manu signavimus. Duo propterea miracula S. Ri

tuum Congregationi proposita sunt, quae hic breviter narrantur. 

Primum miraculum ita evenit : Soror Iosepha Maria, e Sodalitate 

Sororum Docentium a Maria Immaculata, anno millesimo nongentesimo 

vicesimo sexto, mali generis tumore exsecato, quidem consanuerat. Sed 

quinque post annos alius tumor in supra claviculari sinistra regione pa-

tefactus est, qui pariter fuit excisus. Sequenti anno in dextera colli parte 

alius tumor, qui a medicis uti carcinomatis reproductio fuerat aestima

tus, radiotherapice curatus fuit. Anno millesimo nongentesimo trice

simo quarto, mense Februario, quartus tumor a medicis carcinoma di

ctus, Sororem affecit, quae die decimo mensis Maii eodem anno a Ba-
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racoa, ubi morabatur, ad urbem S. Iacobi in insula Cuba translata fuit, 

ut aptius, si fieri posset, curaretur. Die undecimo in gravibus infirma' 

versabatur condicionibus. Novendiales interim preces pro eius sana

tione Deo, implorata ope B. Antonii Mariae Claret, admovebantur at

que eodem die de eius vestibus filum Soror deglutivit, sequentique mane 

perfecte sanatam se sensit. Quam sanationem instantaneam perfectam-

que medens ipse iudicavit, eius autem sanationis perseverantiam, at

tento quindecim annorum spatio, cum periti ex officio tum medicorum 

collegium a S. Rituum Congregatione electum confirmant atque sanatio

nem illam naturae vires excedere fatentur. 

Secundum miraculum Helenam Flores Arjona, Cordubensem civem, 

respicit, quae hemiplegia organica e cerebri laesione fuit attacta. Pro

gnosis omnium medicorum iudicio erat gravissima, morbus insanabilis. 

At , B. Antonio Maria invocato, die nono mensis Maii, anno millesimo 

nongentesimo quadragesimo octavo infirma momento temporis omnino 

perfeeteque convaluit, atque eius sanatio perseveravit. Medentium, pe

ritorum ex ofiicio medicumque S. Rituum Congregationis collegium ¡*a-

nation«»m ipsam miraculum esse conclamavit. 

De duabus hisce sanationibus in suetis eiusdem S. Congregationis 

conventibus tractatum est, ac demum in generali coram Nobis die ter

tiodecimo mensis Decembris superiore anno coacto, in quo dilectus quem 

pluries memoravimus Filius Noster Cardinalis Verde dubium discu

tiendum proposui t : An et de quibus miraculis, post indultam B. An

tonio Mariae Claret ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et 

ad effectum de quo agitur, atque omnes qui aderant cum S. R. E. Car

dinales, tum Officiales Praelati et Consultores suum de re suffragium 

tulerunt. Nos vero, uti mos est, sententiam Nostram ferre distulimus, 

maiorem divini luminis copiam imploraturi. Die tandem duodecimo men

sis Ianuarii hoc ipso anno, ad Nos advocatis S. R. E. Cardinalibus Ale

xandro Verde, Causae Ponente, ac Clemente Micara, Episcopo Veliterno, 

S. Rituum Congregationis Praefecto, atque venerabili Fratre Alfonso 

Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria et ipsius Congre

gationis a Secretis, nec non dilecto Filio Salvatore Natucci, S. Fidei 

Promotore Generali, solemniter ediximus : Constare de duobus miracu

lis a Deo, B. Antonio Maria Claret intercedente, patratis, nempe de in

stantánea perfectaque sanatione cum Sororis Iosephae Mariae a carcino-

mate in pectore, tum Helenae Flores Arjona ab hemiplegia organica 

dextera. 

Hisce autem miraculis rite probatis, unum supererai dubium excu-
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tiendum, an, scilicet, Beatus Antonius Maria Claret ad Sanctorum Cae

litum honores « tuto » provehi posset. De qua re dilectus Filius Noster 

Alexander Cardinalis Verde, Causae Ponens seu Relator, egit in genera

libus S. Rituum Congregationis comitiis, die vicesimo octavo mensis 

Februarii anno millesimo nongentesimo quinquagesimo in consuetam Va

ticani Palatii aulam coram Nobis coactis, in quibus faventes tum Cardi

nalium tum Consultorum sententias libentissimo animo accepimus. Qui

bus, prout negotii gravitas postulabat, attente expensis, mentem Nostram 

aperire distulimus ad diem quintum Martii mensis, eodem anno. 

Quo die, multis antea precibus exorato Deo, ad Nos arcessivimus quem 

supra diximus Cardinalem Verde ac venerabilem Fratrem Nostrum Cle

mentem Cardinalem Micara, Episcopum Veliternum et S. Rituum Con

gregationis Praefectum, necnon venerabilem Fratrem Alfonsum Carinci, 

Archiepiscopum titulo Seleuciensem in Isauria, eiusdem Sacri Consilii 

Virum a Secretis, et dilectum Fil ium Salvatorem Natucci, generalem 

Fidei Promotorem, atque ediximus: Tuto procedi posse ad Beati Anto

nii Mariae Claret solemnem Canonizationem. 

Quibus peractis, Decessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, die 

decimo sexto mensis Martii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo, 

Consistorium secretum coram Nobis est habitum, in quo venerabilis, 

quem supra diximus, Frater Noster Cardinalis Micara postquam vitam, 

gesta et miracula Beatorum Antonii Mariae Claret, Archiepiscopi Traia-

nopolitani, Legiferi Patris Congregationis Missionariorum Filiorum Im

macolati Cordis Beatae Mariae Virginis, et Sororum Docentium a Maria 

Immaculata, et Vincentii Mariae Strambi, Episcopi Maceratensis et To-

lentini, e Congregatione Passionis D. N. Iesu Christi, Confessorum, nec 

non Beatarum Mariae Goretti, Virginis et Martyris, ac Mariae Guliel-

mae Aemiliae de Rodat, Legiferae Matris Instituti Religiosarum a Sa

cra Familia, et Mariae Annae a Iesu de Paredes, Virginum, concinna 

oratione complexus est, atque acta recensuit quae in Causis Beatifica

tionis et Canonizationis eorundem Beatorum et Beatarum S. Rituum 

Congregatio, praevio accurato examine, admittenda ac probanda cen

suerat, magno denique omnes studio incendit ut tantorum heroum me

moria summis consecraretur honoribus. 

Qua relatione expleta, Patres Cardinales, qui aderant, suam singilla

tim sententiam declaraverunt. 

In Consistorio publico statim Consistorialis Aulae Advocati de eo

rundem Beatorum et Beatarum Canonizatione rite perorarunt. 

Pro Beati Antonii Mariae Claret Canonizatione dilectus Filius Phi-
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lippus Re ornato sermone dixit. Quibus Consistorialibus Advocatis di

lectus Filius Antonius Bacci, ab Epistulis ad Viros Principes, nomine 

Nostro respondit Nos etiam, quod illi postulabant, ex animo exoptare, 

attamen, ut in bac re mos a maioribus sapienter statutus religiose serva

retur, non antea de singulis Causis prolaturos esse iudicium quam in 

Consistorio, quod semipuolicum vocant, proxime celebrando, Patres Car

dinales iterum, atque venerabiles Fratres Sacrorum Antistites, quot

quot in Urbe affuturi essent, sententiam rogaverimus. 

Die autem vicesimo septimo mensis Martii Consistorium semipuoli

cum habitum est, in quo, postquam brevi sermone astantes allocuti su

mus, tum Patres Cardinales, tum Archiepiscopi atque Episcopi, Causa 

plane cognita sive ex iis quae gesta fuerant in praedicto Consistorio pu

blico, sive ex actis S. Rituum Congregationis, quorum exemplaria uni

cuique eorum iussu Nostro tradita fuerant, suam singillatim mentem 

aperuerunt. Exceptis suffragiis, valde laetati sumus illos omnes opinari, 

quos supra diximus, Beatos Caelites supremis sanctitatis honoribus quam 

primum decorandos esse. Decrevimus propterea solemnes Beatorum ac 

Beatarum illarum Canonizationis caeremonias per Anni Sancti decursum 

in Vaticana Basilica celebrare diebus proxime statuendis. 

Pro Canonizatione autem B. Antonii Mariae Claret hunc praefini-

vimus diem septimum mensis Maii. Quo faustissimo die adveniente, omni

bus tum saecularis tum regularis cleri ordinibus, Romanae Curiae Prae

sulibus et Officialibus, pluribus Abbatibus, Episcopis, Archiepiscopis et 

Patriarchis, atque sacro Purpuratorum Patrum Collegio, qui omnes San

ctorum Litanias recitabant et hymnum Ave Maris Stella canebant, so

lemni pompa praeeuntibus, Nos ipsi Petrianam Basilicam ingressi su

mus, in quam, magnifico apparatu ornatam, innumera convenerat fide

lium multitudo, quos inter non pauci ex Hispania cives et plurimi e Con

gregationibus cum Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Mariae 

tum Sororum Docentium a Maria Immaculata a Beato ipso conditis. 

Brevi deinde ante aram maximam effusa prece, ad Nostram Cathe

dram perreximus. Tunc, praestita Nobis prius, ut de more, ab astantibus 

Cardinalibus oboedientia, venerabilis Frater Noster Clemens Micara, 

huic Canonizationi procurandae praepositus, perorante dilecto Fil io Phi-

lippo Re, Nostrae Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius, 

instantissime a Nobis petiit ut tandem Beatum Antonium Mariam Cla

ret, virtutibus, miraculis atque Domini Nostri Iesu Christi imitatione 

insignem, Sanctorum Caelitum numero accenseremus. Cui perorationi 

Nos per dilectum quem supra diximus Filium Antonium Bacci respon-
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dimus Nos iam in eo esse ut optatam ab omnibus sententiam ede-

remus. 

Paraclito Spiritu itaque implorato ut ab Eo superni luminis copia 

magis magisque menti Nostrae coruscaret, Nos in divi Petri Cathedra 

sedentes, ut supremus Ecclesiae Magister, solemniter pronuntiavimus : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad eœaltationem Fidei Ca

tholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri 

Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura 

deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de Vene

rabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

consilio; Beatum Antonium Mariam Claret, Episcopum, Conf essor em, 

Sanctum esse decernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscri

bimus, statuentes ab Ecclesia Universali illius memoriam quolibet anno 

die eius natali, vigesima quarta nempe Octobris, pia devotione recoli 

debere. In nomine Paffctris et Fiffclii et Spiritus £8 Saneti. Amen. 

Qua Canonizationis formula prolata, precibus annuentes eiusdem Car

dinalis Micara, per eundem Advocatum Consistorialem Nobis porrectis, 

hasce Decretales sub plumbo Litteras confici expedirique iussimus ; astan

tibus vero Protonotariis Apostolicis ut de hac Canonizatione publicum 

conficerent instrumentum mandavimus. 

Gratias postea Deo optimo maximo ex animo egimus hymnum Te 

Deum laudamus cum confertissima multitudine canentes, ac primum 

novensilis Sancti patrocinium invocavimus eiusque breve teximus elo

gium, ante omnium oculos ponentes eius apostolicam sollicitudinem et 

christianarum virtutum, quam assecutus est, perfectionem, ex « qua so

lummodo perturbatis hisce rerum condicionibus opportuna remedia oriri 

possunt ac meliora tempora adduci ». 

Apostolicam denique benedictionem et plenam admissorum indulgen

tiam impertivimus, atque sacris pontificali ritu ad aram maximam ope

rati, solemnis Canonizationis caeremoniis finem imposuimus. 

Quae omnia et singula universae Ecclesiae nuntiantes, iis quae in

spicienda erant perpensis, certa scientia ac Nostrae Apostolicae pote

statis plenitudine iterum confirmamus, roboramus, statuimus ac decer

nimus. 

Mandamus denique ut harum Litterarum transumptis, vel excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis eius

que sigillo munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem hisce 

haberetur si exhibitae vel ostensae forent. 
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Nemini autem has Litteras definitionis, decreti, ascriptionis, man

dati, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si 

quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die septimo mensis Maii, anno Sa

cri Iubilaei millesimo nongentesimo quinquagesimo, Pontificatus Nostri 

duodecimo. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus 

£g Ego E U G E N I U S Episcopus Ostiensis ac Portuensis et Sanctae Rufinae 

Cardinalis TISSERANT , Sacri Collegii Decanus. 

£g Ego C L E M E N S Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£g Ego I O S E P H U S Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£g JSgo BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis A L O I S I M A S E L L A . 

£8 Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Car